Inhaltsverzeichnis

13

31
52

75
94

112

133
153

171

212

Vonvoit
1 -Mit einem Madchen hat es begonnen ...
2 -Eines der vollkommensten Geschopfe,
die man je gesehen hat ...*
3 -Ein Werk zum Ruhme Gottes«
4 -Leb wohl, Frankreich, ich werde dich
wohl nie Wiedersehen«
5 -Gefahrlicher als tausend Feinde«
6 -Wenn die Konigin von Schottland einen
passenden Mann zum Gatten nimmt...«
7 -Inder Blite ihrerJahre ...«
8 -Madonna, Madonna, rettet meinLeben!«
9 -Einschones Kind, das ein schéner Prinz
zu werden verspricht...«
10 -Sorgt Euch nicht um die N1 1 Tte 1191
11 -Als ob man dreil3sig Kanonen
abgefeuert hétte ...«
12 -Dank dem guten Verhalten des

Grafen Bothwell«

232



13
14

15
16
17

18
19
20

21

22

23
24

-Tcxl der Hure, der Hexe ...

-Wie ein Mann seine Schatze
ins Meer wirft ....

-Auf der Flucht, ohne zu wissen, wohin ....

-Um meine Ehre wiederzuerlangen ....

-Ich schlafe gerne sicher auf
meinem Kissen ....

-Diese Magd aller Stinde, Elisabeth ....

-Die beste Art, den Aufruhr zu beenden ....

-Ein verkommener, undankbarer und
niedertrachtiger Sohn ....

-Sechs hochherzige Edelleute nehmen
sich der Sache an ....

-Das erbarmliche Schauspiel und diese
barbarische Hinrichtung ....

-Welch seltsames Grabmal ....

-In meinem Ende liegt mein Anbeginn-

Anhang: Karten

Stammtafeln
Zeittafel
Anmerkungen
Bibliographie
Register

Abbildungen nach Seite

251

269
287
305

321

339
357

375

394

414
432

445

469
470
473
479
495
505

224



