Inhaltsverzeichnis

Vorwort		7
1	-Mit einem Mädchen hat es begonnen	13
2	Eines der vollkommensten Geschöpfe, die man je gesehen hat	31
3	•Ein Werk zum Ruhme Gottes•	52
4	*Leb wohl, Frankreich, ich werde dich wohl nie wiedersehen*	75
5	-Gefährlicher als tausend Feinde-	94
6	•Wenn die Königin von Schottland einen passenden Mann zum Gatten nimmt•	112
7	-In der Blüte ihrer Jahre	133
8	-Madonna, Madonna, rettet mein Leben!-	153
9	*Ein schönes Kind, das ein schöner Prinz zu werden verspricht*	171
10	-Sorgt Euch nicht um die Mittel	191
11	•Als ob man dreißig Kanonen abgefeuert hätte•	212
12	Dank dem guten Verhalten des Grafen Bothwell	232

13	•Tod der Hure, der Hexe•	251
14	"Wie ein Mann seine Schätze ins Meer wirft"	269
15	*Auf der Flucht, ohne zu wissen, wohin*	287
16	•Um meine Ehre wiederzuerlangen•	305
17	*Ich schlafe gerne sicher auf meinem Kissen*	321
18	Diese Magd aller Sünde, Elisabeth	339
19	Die beste Art, den Aufruhr zu beenden	357
20	*Ein verkommener, undankbarer und niederträchtiger Sohn*	375
21	«Sechs hochherzige Edelleute nehmen sich der Sache an»	394
22	*Das erbärmliche Schauspiel und diese barbarische Hinrichtung*	414
23	•Welch seltsames Grabmal•	432
24	In meinem Ende liegt mein Anbeginn-	445
Anh	Stammtafeln Zeittafel Anmerkungen Bibliographie Register	468 470 473 479 495 505
	Abbildungen nach Seite	224